



Quimifort Comercio de Produtos Quimicos e Laboratoriais Eireli
Rua Barão de Aratama, Nº 3253, Centro - CEP 60.050-070
Fone: (85) 3253.4772 - 3253.6622 Fortaleza - Ceara
E-mail: quimifort@quimifort.com.br
CNPJ: 41.854.740/0001-29 - CPF: 06.914.080-4

Cliente: Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara

Att.: Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial nº.: 2017.05.09.02-PP
Abertura: 13/06/2017 às 09:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL E PERMANENTE PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARACE

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	MATERIAL PERMANENTE E LABORATORIAL	Marca	V. Unit.		Total	
1	4	UND	AVENTAL PLASTICO		QM	R\$ 15,00	quize reais	R\$ 60,00	sessenta reais
2	2	UND	BALÃO VOLUMETRICO 500ML		PHOX	R\$ 28,00	vinho e oito reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
3	4	UND	CAIXA ISOPOR TERMICA (BL)		ISOPAR	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
4	4	UND	CAIXA ISOPOR PLASTICA (BL)		PLUSTITIL	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
5	1	UND	CENTRIFUGA PARA LABORATORIO CLINICO,CENTRIFUGA ANGULO FIXO 12 TUBOS DE 15ML 4000RPM, 220V, TAMPA REFORÇADA COM DISPOSITIVO QUE NÃO PERMITE O FUNCIONAMENTO COM A TAMPA ABERTA		MAX BIOMEDICAL	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
6	1	UND	CONTADOR DE CELULAS DIFERENCIAL PARA HEMATOLOGIA,CONTAGEM DIFERENCIAL E VALORES RELATIVOS 11 TECLAS 9 PARA CONTAGEM E 2 PARA FUNÇÕES CONTAGEM SEPARADA DE ENTROBLASTOS CONTAGEM ATÉ 999 CELULAS,ALARMES SONORO, TIMER E CRONOMETRO INTERNO 220V.		KACIL	R\$ 1.033,00	um mil e trinta e três reais	R\$ 1.033,00	um mil e trinta e três reais
7	1	UND	DESTILADOR DE AGUA 5 LITROS.		QUINIS	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
8	3	UND	FRASCO ENLENMEYER BOCA ESTREITA EM VIDRO, GRADUADO, VOLUME DE 500ML		PHOX	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
9	1	UND	PIPETA AUTOMATICA 10 MICRO LITROS		KACIL	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
10	1	UND	PIPETA AUTOMATICA 20 MICRO LITROS		KACIL	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
11	1	UND	PIPETA AUTOMATICA 25 MICRO LITROS		KACIL	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
12	1	UND	PIPETA AUTOMATICA 50 MICRO LITROS		KACIL	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
13	1	UND	PIPETA AUTOMATICA 100 MICRO LITROS		KACIL	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
14	1	UND	PIPETA AUTOMATICA 200 MICRO LITROS		KACIL	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
15	1	UND	PIPETA AUTOMATICA 500 MICRO LITROS		KACIL	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
16	1	UND	PIPETA AUTOMATICA 1000 MICRO LITROS		KACIL	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
17	15	UND	PIPETA DE WESTERGREEN		R.ALZI	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
18	5	UND	CRONOMETRO DIGITAL, PARA CONTAGEM DE HORA/MINUTOS E SEGUNDOS (AM/PM)		UNIPLAS	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
19	3	UND	PRECISÃO DE 1/100 SEGUNDOS, PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, COM BATERIA DE LITO. TERMO-HIGROMETRO COM MEDIÇÕES DE TEMPERATURA E UMIDADE AMBIENTE. TEMPERATURA E UMIDADE AMBIENTE: TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA; FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA, UMIDADE INTERNA BOTÃO SELETOR DE UMIDADE DE MEDICAÇÃO: °C OU °F, BOTÃO TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA, CABO DE ABRXOMADAMENTE 2,00M		JIPROLAB	R\$ 239,00	duzentos e trinta e oito reais	R\$ 714,00	setecentos e quarenta e quatro reais
20	30	UND	CAIXE PLASTICO PARA SEDIMENTAÇÃO		JIPROLAB	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
21	1	UND	SUPORTE P/PIPETA WESTERGREEN (VHS) 10 TESTES		RICILAB	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
22	10	UND	PENERIAS DE PLASTICO 07CM DIAMETRO		QM	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
23	3	UND	CUBA DE VIDRO COM TAMPA PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS 9CM X 9CM X 9CM		KASVI	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 366,00	trezentos e sessenta e seis reais



24	1	UND	BANHO MARIA DIGITAL, 10LITROS, VOLUME DE AGUA : 9,5 LITROS, DIMENSÕES DA CUBA: 300 X 240 X 150MM (C X L X A), CONTROLADOR DE TEMPERATURA C/TERMOMETRO DIGITAL, TEMPERATURA DE TRABALHO ATÉ 60 °C, CAPACIDADE PARA 90 TUBOS, DIMENSÕES EXTERNAS: 410 X 270 X 200MM, 220V.	KACIL	R\$ 3.342,00	três mil, trezentos e quarenta e dois reais	R\$ 3.342,00	três mil, trezentos e quarenta e dois reais
25	2	UND	PINÇA PARA TUBOS DE ENSAIO EM MADEIRA	RICILAB PLASTIBIO UNIFILAS	R\$ 9,00 R\$ 140,00 R\$ 175,00	noze reais cento e quarenta reais cento e setenta e cinco reais	R\$ 18,00 R\$ 280,00 R\$ 350,00	dezoito reais duzentos e oitenta reais trezentos e cinquenta reais
26	2	UND	RECIPIENTE PLASTICO RETANGULAR COM TAMPA 10L					
27	2	UND	TIMER DIGITAL DE MESA PROGRESSIVO					
28	1	UND	AGITADOR TIPO VORTEX PARA HOMOGENEIZAÇÃO DE SOLUÇÕES COM PLATAFORMA CONICA, DOIS MODOS DE TRABALHO, TOQUE OU CONTINUO, BASE COM VENTOSAS, VELOCIDADE FIXA 2.800RPM, VOLTAGEM 220V/60HZ, CONTROLE ANALOGICO 2 POSIÇÕES, POTENCIA 40W	KASVI	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
29	5	UND	OCULOS P/PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM ACRILICO TRANSPARENTE					
30	4	UND	CAIXA PORTA LAMINAS C/50	CARBOGRAFI	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
31	3	UND	BANCO COM ALTURA AJUSTAVEL SEM ENCOSTO PARA BANCADA	ALFA TUBOMED	R\$ 11,00 R\$ 842,00	onze reais oitocentos e quarenta e dois reais	R\$ 44,00 R\$ 2.526,00	quarenta e quatro reais dois mil, quinhentos e vinte e seis reais
32	1	UND	MICROSCOPIO OTICO BINOCULAR COM OBJETIVAS ACROMATICAS DE PLANO C/4X, 10X, 40X, 100XX (OLEO)	BIOPTICA	R\$ 3.820,00	três mil, oitocentos e vinte reais	R\$ 3.820,00	três mil, oitocentos e vinte reais
Valor Global da Proposta: R\$ 26.999,00					Valor Total do Lote		R\$ 26.999,00	

Valor Global da Proposta: R\$ 26.999,00
Vinte e Seis Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais

Validade da Proposta: Conf. Edital
Prazo de Entrega: Conf. Edital
Validade do Registro de Preço: Conf. Edital
Condições de Pagamento: Conf. Edital


 QUIMIFORT Com. de Produtos
 Químicos e Laboratoriais Eireli
 Davi Felipe Silva do Amaral
 CPF: 975.658.143-34
 Fortaleza, 13 de Junho de 2017.

